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W roku akademickim 2007/2008 odbyła się IV edycja Akademii Młodych Dyplomatów, 
programu przygotowującego studentów ostatnich lat studiów oraz młodych absolwentów do 
rekrutacji do polskiej służby zagranicznej, polskiej służby cywilnej oraz instytucji 
europejskich i organizacji międzynarodowych. W IV edycji im. Jerzego Giedrojcia 
uczestniczyło 216 słuchaczy, wybranych z 400 nadesłanych aplikacji. Słuchacze AMD 
reprezentowali 91 polskich i zagranicznych uczelni, a 75% z nich (162 osoby) pochodziło spoza 
Warszawy. Prawie połowa słuchaczy AMD to osoby studiujące na 2 kierunkach i/lub będące 
stypendystami programu Sokrates-Erasmus (100 osób).  

Program AMD podzielony był na 7 jednodniowych, comiesięcznych zjazdów, w trakcie 
których uczestnicy byli szkoleni przez najwybitniejszych polskich i zagranicznych specjalistów z 
dziedziny stosunków międzynarodowych i dyplomacji. Zjazdy odbywały się w soboty w 
godzinach 10.00-18.00 w salach Hotelu Kyriad Prestige Warszawie.  

Comiesięczne zjazdy podzielone były na cztery części:  

1. Spotkania z politykami oraz urzędnikami najwyższego szczebla służby zagranicznej  
i cywilnej, jak również z wielkimi osobowościami polskiej nauki, biznesu i polityki. Spotkania 
miały charakter dyskusji panelowej, podczas której uczestnicy zadawali pytania dotyczące 
interesujących ich zawodów oraz bieżących wydarzeń z zakresu stosunków 
międzynarodowych i polityki krajowej. 

Każdy z 7 Zjazdów poświęcony był innej tematyce związanej z pracą w dyplomacji, 
służbie cywilnej oraz organizacjach międzynarodowych. Do najważniejszych tematów 
omawianych w ramach Akademii należały: 

 rekrutacja do służby zagranicznej (Akademia Dyplomatyczna przy PISM) 
 rekrutacja do polskiej służby cywilnej (KSAP) 



 

 rekrutacja do instytucji europejskich (UKIE, PE, Frontex) oraz organizacji 
międzynarodowych (ONZ, OBWE) 

 podstawy protokołu dyplomatycznego, prawa dyplomatycznego i konsularnego 
 miejsce Polski w międzynarodowym systemie finansowym (NBP, PAIIZ) 
 bezpieczeństwo wewnętrzne i zewnętrzne kraju (ABW,  Straż Graniczna, Policja, BOR, 

AON) 
2. Praca w grupach specjalizacyjnych i regionalnych. Grupy specjalizacyjne prowadzone 

były przez młodych pracowników administracji publicznej lub instytucji europejskich, którzy 
dzielili się ze słuchaczami AMD doświadczeniami z zakresu przygotowania i przystępowania 
do konkursów do danych instytucji. Trzy specjalizacje do wyboru w ramach programu to: 
„służba zagraniczna”, „służba cywilna” oraz „instytucje międzynarodowe”. Grupy regionalne 
prowadzone były przez członków Forum Młodych Dyplomatów i miały za zadanie 
pogłębienie wiedzy uczestników w zakresie bieżących wydarzeń oraz głównych problemów w 
danym regionie.  

3. Warsztaty praktyczne i teoretyczne. Warsztaty praktyczne pozwoliły uczestnikom na 
wypróbowanie sił w rzeczywistej sferze dyplomacji. Wśród poruszanych zagadnień były 
„Savoir – vivre”, „Sztuka wystąpień publicznych” oraz „Praca z mediami”. Warsztaty 
teoretyczne służyły poszerzeniu wiedzy niezbędnej w pracy dyplomatycznej. Zajęcia 
poświęcone były min. protokołowi dyplomatycznemu, pracy w organizacjach pozarządowych 
oraz tworzeniu wizerunku Polski za granicą.  

4. Dni Narodowe – były okazją do spotkania z szefami placówek krajów akredytowanych w 
Polsce, poznaniu kultury oraz degustacji potraw charakterystycznych dla kraju, którego dzień 
świętowaliśmy, a były to: Republika Indii, Republika Iraku, Republika Ekwadoru, 
Chińska Republika Ludowa, Republika Federalnej Niemiec, Stany Zjednoczone 
Ameryki Północnej.  

Ostatni zjazd AMD4 miał miejsce w Krajowej Szkole Administracji Publicznej. W konferencji 
„Bliski Wschód i Ameryka Łacińska w polityce międzynarodowej – szanse i wyzwania” 
udział wzięli ambasadorowie Republiki Iraku, Królestwa Arabii Saudyjskiej, Stanów 
Zjednoczonych Meksyku, Republiki Ekwadoru oraz Chargé d´Affaires a.i. Wenezueli. W drugiej 
części spotkania został przeprowadzony egzamin końcowy, sprawdzający wiedzę słuchaczy z 
zakresu tematów omawianych na zajęciach. 

W każdej edycji programu przewidziane są dwie tematyczne sesje wyjazdowe - w roku 
akademickim 2007/2008 sesje te odbyły się w Łodzi („Film w budowaniu tożsamości narodowej 
Polaków) oraz w Lublinie („Polska Polityka Wschodnia i jej wymiar europejski”). 

Uroczyste zakończenie czwartej edycji Akademii Młodych Dyplomatów, połączone z inauguracją 
piątej edycji przewidziane jest na przełom listopada i grudnia 2008 roku. Podczas ceremonii 
wręczone zostaną dyplomy ukończenia Akademii oraz nagrody dla słuchaczy, którzy najlepiej 
zdali egzamin końcowy. 
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Wiek uczestników IV edycji AMD (ilość osób)
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Miasta, z których pochodzą słuchacze AMD4 (ilość osób)
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Kierunki studiów słuchaczy IV edycji (ilość osób)

Stosunki Międzynarodowe
Lingwistyka
Prawo
Politologia
Ekonomia
Dziennikarstwo 
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Najliczniej reprezentowane uczelnie (ilość osób) Uniwersytet Wrocławski

Szkoła Główna Handlowa 

Uniwersytet Ekonomiczny w
Krakowie
Uniwersytet Łódzki

Uniwersytet Marii Curie
Skłodowskiej w Lublinie 
Uniwersytet Mikołaja
Kopernika w Toruniu
Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu
Uniwersytet Jagiellonski

Uniwersytet Warszawski

 
Pozostałe uczelnie 

 
Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego we Wrocławiu  6 
Uniwersytet Śląski  6 
Akademia Ekonomiczna w Poznaniu 5 
Uniwersytet Gdański 5 
Uniwersytet Rzeszowski 5 
Collegium Civitas 4 
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego  4 
Uniwersytet Warmińsko - Mazurski w Olsztynie 4 
Wyższa Szkoła Handlu i Prawa im. R. Łazarskiego w Warszawie 4 
Akademia Pedagogiczna im. KEN w Krakowie 3 
Akademia Polonijna w Częstochowie 3 
Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 3 
Krakowska Szkoła Wyższa im. A..F. Modrzewskiego  3 



 

Prywatna Wyższa Szkoła Businessu, Administracji i Technik Komputerowych 3 
Uniwersytet Szczeciński  3 
Wyższa Szkoła Europejska im. Ks. Józefa Tischnera w Krakowie  3 
Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach  2 
Akademia Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku  2 
Akademia Medyczna w Warszawie  2 
Luton University 2 
Politechnika Rzeszowska  2 
Polska Akademia Nauk 2 
Uniwersytet w Białymstoku  2 
Uniwersytet Wiedeński  2 
Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie 2 
Wyższa Szkoła Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych i Politycznych w 
Gdyni  2 

Wyższa Szkoła Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa w Poznaniu  2 
Akademia Ekonomiczna w Krakowie 1 
Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie 1 
Akademia Muzyczna im. Fryderyka Chopina w Warszawie  1 
Akademia Obrony Narodowej w Warszawie  1 
Akademia Świętokrzyska 1 
Avans Hogeschool 1 
Carrick Institute, Sydney 1 
Dolnośląska Wyższa Szkoła Edukacji TWP we Wrocławiu  1 
Gdańska Wyższa Szkoła Administracji  1 
Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa 1 
Hogeschool Antwerpen, Belgia 1 
Instytut Nauk Politycznych (IEP) w Lyonie 1 
Katolieke Universiteit Leuven, Belgia 1 
Kristianstad University, Szwecja 1 
Mykolas Romeris University w Wilnie  1 
Napier University w Edynburgu 1 
Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Bydgoszczy 1 
Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych we Wrocławiu 1 
Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Teatralna i Telewizyjna w Łodzi 1 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu 1 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa we Włocławku 1 
Policealne Studium Farmaceutyczne 1 
Politechnika Białostocka 1 
Politechnika Koszalińska 1 



 

Politechnika Warszawska  1 
Queens University w Kingston, Kanada 1 
Sankt Petersburg State University 1 
Śląska Międzynarodowa Szkoła Handlowa 1 
Technische Universitaet Dresden 1 
Universidad de Cardenal Herrera - CEU, Valencia 1 
Universidad de Granada  1 
Universita Commerciale Luigi Boccni, Mediolan 1 
Universita Degli Studi di Trento 1 
Universita per Stranieri di Perugia 1 
Universite d'Orleans 1 
Universite de Liege, Belgia 1 
Universiteit Maastricht 1 
University of Bradfordshire 1 
University of Bergen, Norwegia 1 
University of Wales, Cardiff 1 
University of Westminster  1 
Uniwersytet Państwowy w Baranowiczach (Białoruś)  1 
Uniwersytet Techniczny im. Gedymina w Wilnie  1 
Uniwersytet w Augsburgu 1 
Wyższa Szkoła Administracji Publicznej w Białymstoku 1 
Wyższa Szkoła Biznesu - National Louis University w Nowym Sączu  1 
Wyższa Szkoła Ekonomiczna  1 
Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna w Zamościu 1 
Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania 1 
Wyższa Szkoła Języków Obcych w Szczecinie 1 
Wyższa Szkoła Stosunków Międzynarodowych i Amerykanistyki w Warszawie 1 
Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości w Poznaniu 1 
Wyższa Szkoła Zarządzania i Marketingu w Warszawie 1 
Wyższa Szkoła Zarządzania Marketingowego i Języków Obcych w Katowicach  1 
Wyższa Szkoła Zarządzania w Częstochowie  1 

 


